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COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE  N° 44 del 16/06/2015 
 

REGISTRO GENERALE N° 466 DEL 16/06/2015 

Oggetto: Provvedimento di annullamento dell’avviso di accertamento n. 28220 del 02/10/2014 I.C.I. anno 2009 – 
Restituzione, per compensazione, della somma indebitamente versata. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
 

Visto il ricorso, prot. n. 1513 del 30/01/2015 con il quale il Sig. Alberici Arturo chiede l’annullamento dell’avviso di 
accertamento n. 28220 del 02/10/2014 relativo a I.C.I. anno 2009 dell’importo complessivo di euro 246,00 ed il 
rimborso, per compensazione, della stessa somma già versata; 
Esaminato il suddetto ricorso, gli atti d’ufficio e le risultanze degli applicativi ed archivi elettronici in dotazione a 
questa Area. 
Verificato  dagli archivi TARI del servizio tributi che il predetto deve a questo Ente somme per acconto TARI anno 
2015 pari ad euro 349,00; 
Visto il D.Lgs. 30/12/1992 n° 504 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto i DD.Lgs. 18/12/1997 n° 471 – 472 – 473 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il regolamento I.C.I. approvato con delibera del C.C. n° 3 del  19/01/1999; 
Vista la idonea documentazione prodotta dalla contribuente in indirizzo, da cui si evince la motivazione del 
provvedimento di cui in oggetto; 
Accertato che le doglianze manifestate risultano fondate e meritevoli di accoglimento; 
Atteso che l’accertamento emanato appare contrario al pubblico interesse; 
Ravvisata l’opportunità di annullare il citato atto in autotutela come misura deflattiva del contenzioso e restituire, per 
compensazione, la somma già versata sull’acconto TARI che lo stesso contribuente deve a questo Ente per l’anno 2015;  
ATTESA  la propria competenza ai sensi: 

- del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 
- della determinazione Sindacale n. 47 del 31/12/2014; 
- del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 06/05/2003, esecutiva; 
DETERMINA  

per quanto in premessa esposto e rappresentato e che qui si intende integralmente riportato: 
1) Annullare il proprio avviso di accertamento ICI n. 28220 del 02/10/2014 relativo all’anno 2009 dell’importo 

complessivo di euro 246,00. 
2) Provvedere all’aggiornamento dei relativi residui. 
3) Disporre la compensazione della somma indebitamente versata dal contribuente come dal prospetto che segue: 
 

SOMME A DEBITO DELL’ENTE 
VOCE  IMPORTO 

Versamento non dovuto per ICI 2009 €           246,00  
SOMME A CREDITO DELL’ENTE 

VOCE  IMPORTO 
Acconto TARI 2015 Ia rata €           174,00  
Acconto TARI 2015 IIa rata €           175,00  

TOTALE A CREDITO DELL’ENTE €           103,00  
4) Disporre che il residuo credito vantato dall’Ente nei confronti del contribuente sia versato, con le modalità 

stabilite,  quale seconda rata dell’acconto TARI 2015. 
5) Disporre che il presente provvedimento sia trasmesso per conoscenza e quanto di rispettiva competenza a 

praticarsi: all’ufficio Segreteria, all’ufficio Ragioneria, all’albo pretorio telematico, al Segretario Comunale, al 
Responsabile del Servizio TARI ed alla ditta interessata. 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA TRIBUTI 
(Brazzante Giuseppe) 


